Kính gửi:

                                              - Trung  tâm Văn hóa - Truyền thông Thành phố;

   - UBND các phường, xã.

Thực hiện Công văn số 1900/SVHTTDL-QLVH ngày 01/11/2024 của Sở

Văn hóa, Thể thao và Du lịch Hà Tĩnh về việc tổ chức tuyên truyền chào mừng

Festival “Về miền Ví, Giặm - Kết nối tinh hoa di sản” được tổ chức tại Trung

tâm Văn hóa - Điện ảnh tỉnh, UBND Thành phố giao:

1. Trung tâm Văn hóa – Truyền thông Thành phố: Thực hiện tuyên truyền

trực quan trên phướn nhân dịp Festival. Số lượng: 200 cái. Địa điểm treo: Trên

các tuyến đường chính của Thành phố.

- Tuyên truyền trên hệ thống truyền thanh thành phố để Nhân dân biết, đến

xem “Liên hoan Di sản văn hóa phi vật thể của Việt Nam được UNESCO ghi

danh” và“Trưng bày và trình diễn di sản văn hóa kết hợp các sản phẩm du lịch”

như Dân ca Ví, Giặm của tỉnh Hà Tĩnh và tỉnh Nghệ An, Cồng chiêng Tây

Nguyên của tỉnh Lâm Đồng, Nhã nhạc Cung đình Huế của tỉnh Thừa Thiên Huế,

Hát Xoan của tỉnh Phú Thọ, Bài Chòi của tỉnh Quảng Nam.

2. UBND các phường, xã: Tuyên truyền tại bảng Led của phường, xã mình

và thông báo trên trạm truyền thanh phường, xã để nhân dân biết, tham dự và cổ

vũ.

3. Phòng Tài chính - Kế hoạch: Tham mưu UBND Thành phố hỗ trợ kinh

phí thực hiện tuyên truyền trực quan trên địa bàn Thành phố.

4. Phòng Văn hóa - Thông tin: Theo dõi, tổng hợp, báo cáo UBND Thành

phố các nội dung triển khai thực hiện.

* Nội dung khẩu hiệu tuyên truyền:

1. Chào mừng Festival “Về miền Ví, Giặm - Kết nối tinh hoa di sản”!

2. Chào mừng Kỷ niệm 10 năm Dân ca Ví, Giặm Nghệ Tĩnh được Unesco

ghi danh!

3. Chào mừng các đoàn về tham dự Festival “Về miền Ví, Giặm - Kết nối

tinh hoa di sản”, Kỷ niệm 10 năm Dân ca Ví, Giặm Nghệ Tĩnh được Unesco ghi

danh!

4. Bảo tồn và phát huy di sản Dân ca Ví, Giặm Nghệ Tĩnh được Unesco ghi

danh!

ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HÀ TĨNH

Số:             /UBND - VHTT
V/v  tuyên truyền chào mừng

Festival “Về miền Ví, Giặm - Kết

nối tinh hoa di sản”

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TP.  Hà Tĩnh, ngày        tháng 11  năm 2024

2

5. Liên hoan Di sản văn hóa phi vật thể của Việt Nam được Unesco ghi

danh!

6. Hội thảo quốc gia đánh giá công tác bảo tồn, phát huy giá trị di sản Dân

ca Ví, Giặm Nghệ Tĩnh được Unesco ghi danh!

7. Tiếp tục đẩy mạnh công cuộc đổi mới, xây dựng và bảo vệ vững chắc Tổ

quốc Việt Nam xã hội chủ nghĩa!

8. Đảng bộ và Nhân dân tỉnh Hà Tĩnh ra sức thi đua thực hiện thắng lợi

nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2024!

* Thời gian tuyên truyền: Từ ngày 20/11/2024 đến ngày 30/11/2024.

Nhận được Công văn yêu cầu phòng Tài chính - kế hoạch, Trung tâm Văn

hóa - Truyền thông Thành phố và UBND các phường, xã triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND thành phố;

- Các phòng: TC - KH, VH-TT thành phố;

- VP HĐND-UBND TP;

-  Lưu: VT, VHTT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Duy Đức

		2024-11-05T14:32:25+0700

		Tuanhq.ubtp@hatinh.gov.vn
	2024-11-06T16:59:41+0700

		nguyenduyduc.hk@hatinh.gov.vn
	2024-11-06T17:33:54+0700

		2024-11-11T03:33:17-0800

		2024-11-11T03:33:18-0800

		2024-11-11T03:33:19-0800